

Karta Praw Podatników w Nowym Jorku

Prawo do informacji

Podatnik ma prawo wiedzieć, w jaki sposób zachować zgodność z przepisami podatkowymi obowiązującymi w Nowym Jorku. Podatnik ma prawo do jasnego i prostego wyjaśnienia przepisów i procedur we wszystkich formularzach podatkowych, instrukcjach, publikacjach, zawiadomieniach i korespondencji z Departamentu Finansów (Department of Finance). Podatnik ma prawo do jasnego wyjaśnienia i poznania powodów decyzji Departamentu Finansów. Podatnik ma prawo do uzyskania kopii niniejszej Karty Praw Podatników w Nowym Jorku.

Prawo do usług o wysokiej jakości

Podatnik ma prawo otrzymać od Departamentu Finansów uprzejmą i profesjonalną pomoc w rozsądnym terminie. Podatnik ma prawo do uzyskania informacji opisanych w łatwo zrozumiałym sposób. Podatnik ma prawo otrzymywać jasne i zrozumiałe komunikaty z Departamentu Finansów. Podatnik ma prawo do napisania zażalenia i/lub odbycia rozmowy z przełożonym o nieodpowiedniej obsłudze.

Prawo do wyjaśnienia sposobu obliczania podatku od nieruchomości

Podatnik ma prawo do uzyskania łatwych do zrozumienia wyjaśnień dotyczących tego, w jaki sposób Departament Finansów obliczył należny podatek od nieruchomości. Podatnik ma prawo do uzyskania wyjaśnień, w jaki sposób Departament Finansów określa wartość rynkową i szacunkową nieruchomości. Podatnik ma prawo do uzyskania wyjaśnień na temat stawek i progów podatkowych, które Departament Finansów zastosował przy obliczaniu jego podatku od nieruchomości. Podatnik ma prawo wiedzieć, o jakie zwolnienia i/lub ulgi podatkowe może się ubiegać i jak złożyć odpowiedni wniosek. Podatnik ma prawo otrzymać pisemne wyjaśnienie, dlaczego Departament Finansów zaakceptował, odmówił lub usunął zwolnienie z podatku od nieruchomości lub ulgę podatkową.

Prawo do uczciwego i sprawiedliwego systemu podatkowego

Podatnik ma prawo oczekiwać od Departamentu Finansów rozważenia fakty i okoliczności, które mogą wpłynąć na wysokość jego podatków. Podatnik ma prawo do zapewnienia odpowiedniego czasu na dostarczenie informacji na poparcie swojego roszczenia. Podatnik ma prawo oczekiwać, że Departament Finansów w pełni skorzysta z wszelkich przepisów podatkowych, które pozwolą Departamentowi rozważyć zdolność podatnika do zapłaty, o ile poprosi on o taką pomoc. Podatnik ma prawo do otrzymania pomocy od rzecznika praw podatników, jeśli Departament Finansów, w drodze zwykle stosowanej procedury, nie dokonał prawidłowego rozwiązania problemu podatkowego w rozsądnym terminie lub jeśli podatnik uważa, że Departament Finansów łamie jedno z tych praw.

Prawo do zaangażowania przedstawiciela

Podatnik ma prawo poprosić inną osobę o kontaktowanie się z Departamentem Finansów w jego imieniu. Jeśli przedstawiciel podatnika przedstawi dokument pełnomocnictwa, wówczas Departament Finansów musi uznać tę osobę za przedstawiciela podatnika i może jej udostępnić informacje podatkowe podatnika.

Prawo do zapłaty kwoty nie wyższej niż należąca wysokość podatku do zapłaty

Podatnik ma prawo do zapłaty tylko kwoty podatku należnego zgodnie z prawem, łącznie z odsetkami i karami. Podatnik ma prawo oczekiwać, że Departament Finansów prawidłowo naliczy należności podatkowe. Podatnik ma prawo do otrzymania rachunku lub wyciągu przedstawiającego należną kwotę podatku, łącznie z odsetkami i karami.

Prawo do ostateczności decyzji

Podatnik ma prawo znać termin zakwestionowania stanowiska Departamentu Finansów. Podatnik ma prawo wiedzieć, ile czasu ma Departament Finansów na skontrolowanie danego roku podatkowego lub windykację długu podatkowego. Podatnik ma prawo wiedzieć, ile ma czasu na zażądanie zwrotu podatków. Podatnik ma prawo wiedzieć, kiedy Departament Finansów zakończył audyt. Podatnik ma prawo wiedzieć, kiedy i w jaki sposób Departament Finansów może pobierać należny podatek. Podatnik ma prawo wiedzieć, że działania Departamentu Finansów są ostateczne.

Prawo do prywatności

Podatnik ma prawo oczekiwać, że wszelkie zapytania, badania lub kroki prawne podejmowane przez Departament Finansów będą zgodne z prawem. Podatnik ma prawo oczekiwać, że wszelkie takie działania Departamentu Finansów nie będą bardziej uciążliwe niż to konieczne. Podatnik ma również prawo oczekiwać, że Departament Finansów będzie szanować wszelkie prawa do należytego procesu, w tym ochronę przed przeszukaniem i konfiskatą.

Prawo do poufności danych

Podatnik ma prawo oczekiwać, że żadne z informacji przekazanych Departamentowi Finansów, nie zostaną udostępnione jakiegokolwiek osobie lub organizacji spoza Departamentu Finansów, chyba że podatnik wyrazi na to zgodę lub będzie to wymagane prawem. Podatnik ma prawo do otrzymania powiadomienia o przypadku udostępnienia danych bez jego zgody lub jeśli udostępnianie było zabronione przez prawo. Podatnik ma prawo oczekiwać, że Departament Finansów podejmie działania przeciwko pracownikom i innym osobom, które bezprawnie wykorzystują lub udostępniają jego dane.

Prawo do zakwestionowania stanowiska Departamentu Finansów i do bycia wysłuchanym

Podatnik ma prawo zakwestionować stanowisko Departamentu Finansów i dostarczyć dodatkową dokumentację. Podatnik ma prawo oczekiwać, że Departament Finansów szybko i uczciwie rozpatrzy zakwestionowaną sprawę i dostarczone dokumenty. Podatnik ma prawo otrzymać na piśmie wyjaśnienie, dlaczego Departament Finansów nie zgadza się z jego stanowiskiem. Podatnik ma prawo otrzymać pisemne wyjaśnienie, dlaczego Departament Finansów nie akceptuje jego dokumentów. Podatnik ma prawo otrzymać informacje o tym, jak odwołać się od decyzji Departamentu Finansów lub jak złożyć wniosek o konferencję rozjemczą. Podatnik ma prawo otrzymać pisemną odpowiedź w sprawie swojego odwołania lub konferencji rozjemczej. Podatnik ma prawo do otrzymania informacji, o tym kiedy i jak może wnieść sprawę do Komisji Podatkowej, do Komisji Odwołań Podatkowych i Sądu Najwyższego stanu Nowy Jork.

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI

THE OFFICE OF THE TAXPAYER ADVOCATE
375 PEARL STREET, 26th FLOOR
NEW YORK, NY 10038

nyc.gov/taxpayeradvocate